
ZARZĄDZENIE NR 62/17
WÓJTA GMINY DRAGACZ

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2017 rok związanych z uzyskaniem 
i zmianą kwot dotacji przekazanych z budżetu państwa oraz przeniesienia wydatków między 

paragrafami w ramach działu

            Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875) art. 257 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.1)) zarządzam, co następuje:

§ 1.  Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2017 rok o kwotę 1.213.848,38 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 31.503.396,69 zł, w tym 
dochody bieżące 30.020.470,69 zł, dochody majątkowe 1.482.926,00 zł. 

§ 2.  Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2017 rok o kwotę 1.213.848,38 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 35.967.635,75 zł, w tym wydatki 
bieżące 29.011.534,48 zł, wydatki majątkowe 6.956.101,27 zł.

§ 3.  Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2017 rok obejmuje załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

z up. Wójta
Sekretarz Gminy

mgr Ewa Dłużyńska

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r. poz. 1870; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 
poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, 
poz. 1529 i poz. 1537.

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 62/17
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 25 października 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 74 501,19312 816,22 387 317,41

01095 Pozostała działalność 74 501,19 298 902,91224 401,72

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
222 553,72 74 501,19 297 054,91

750 Administracja publiczna 184,00113 347,00 113 531,00

75011 Urzędy wojewódzkie 184,00 74 037,0073 853,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
73 853,00 184,00 74 037,00

801 Oświata i wychowanie - 7 089,66481 725,30 474 635,64

80101 Szkoły podstawowe - 4 599,79 97 116,32101 716,11

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
72 661,11 - 4 599,79 68 061,32

80110 Gimnazja - 2 599,87 22 724,4525 324,32

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
21 124,32 - 2 599,87 18 524,45

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

110,00 2 534,872 424,87

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 424,87 110,00 2 534,87

851 Ochrona zdrowia 200,00200,00 400,00

85195 Pozostała działalność 200,00 400,00200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
200,00 200,00 400,00

852 Pomoc społeczna 114 015,85854 838,27 968 854,12

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
1 561,00 37 987,0036 426,00

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
13 426,00 1 561,00 14 987,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 48 550,00 234 409,00185 859,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 185 859,00 48 550,00 234 409,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 160,85 6 885,124 724,27

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
4 724,27 2 160,85 6 885,12

85216 Zasiłki stałe 44 124,00 233 536,00189 412,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 189 412,00 44 124,00 233 536,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 620,00 76 111,0058 491,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
54 860,00 17 620,00 72 480,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 199,0089 431,00 147 630,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 58 199,00 147 630,0089 431,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 89 431,00 58 199,00 147 630,00

855 Rodzina 973 838,007 171 525,12 8 145 363,12

85501 Świadczenie wychowawcze 765 822,00 5 099 822,004 334 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 334 000,00 765 822,00 5 099 822,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
204 713,00 3 037 932,202 833 219,20

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 808 200,00 204 713,00 3 012 913,00

85504 Wspieranie rodziny 3 303,00 3 303,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 3 303,00 3 303,00

30 289 548,31 31 503 396,691 213 848,38Razem:

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 62/17
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 25 października 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 74 501,191 732 405,72 1 806 906,91

01095 Pozostała działalność 74 501,19 300 054,91225 553,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 465,00 2 465,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 342,00 79,52 421,52

4120 Składki na Fundusz Pracy 35,00 11,39 46,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 288,90 17,27 306,17

4300 Zakup usług pozostałych 4 697,90 887,63 5 585,53

4430 Różne opłaty i składki 218 189,92 73 040,38 291 230,30

750 Administracja publiczna 184,002 537 480,96 2 537 664,96

75011 Urzędy wojewódzkie 184,00 164 095,00163 911,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 300,00 184,00 5 484,00

801 Oświata i wychowanie - 7 089,6610 566 475,30 10 559 385,64

80101 Szkoły podstawowe - 4 599,79 5 943 676,295 948 276,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 366 694,41 - 45,57 366 648,84

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 91 167,59 - 4 554,22 86 613,37

80110 Gimnazja - 2 599,87 1 569 779,481 572 379,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 287,15 - 1 860,18 57 426,97

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 675,28 - 739,69 34 935,59

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i

 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

110,00 477 425,87477 315,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 195,97 1,15 13 197,12

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 577,90 108,85 3 686,75

851 Ochrona zdrowia 200,00284 506,00 284 706,00

85195 Pozostała działalność 200,00 400,00200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50,00 110,00 160,00

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8,73 19,21 27,94

4120 Składki na Fundusz Pracy 1,23 2,70 3,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30,84 13,49 44,33

4300 Zakup usług pozostałych 109,20 54,60 163,80

852 Pomoc społeczna 114 015,851 519 620,27 1 633 636,12

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

 

społecznej.

1 561,00 37 987,0036 426,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 426,00 1 561,00 37 987,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 48 550,00 299 409,00250 859,00

3110 Świadczenia społeczne 250 859,00 48 550,00 299 409,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 160,85 116 885,12114 724,27

3110 Świadczenia społeczne 114 633,45 2 118,45 116 751,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39,13 12,40 51,53

4300 Zakup usług pozostałych 51,69 30,00 81,69

85216 Zasiłki stałe 44 124,00 233 536,00189 412,00

3110 Świadczenia społeczne 189 412,00 44 124,00 233 536,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 620,00 119 029,00101 409,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 628,00 6 840,00 46 468,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 860,00 10 780,00 65 640,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 199,00413 872,00 472 071,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 58 199,00 203 777,00145 578,00

3240 Stypendia dla uczniów 140 478,00 55 799,00 196 277,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5 100,00 2 400,00 7 500,00

855 Rodzina 973 838,007 280 352,12 8 254 190,12

85501 Świadczenie wychowawcze 765 822,00 5 099 822,004 334 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 268 990,00 754 334,67 5 023 324,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 398,00 6 000,00 47 398,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 819,68 873,00 8 692,68

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 090,32 122,50 1 212,82

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 489,00 2 951,83 5 440,83

4300 Zakup usług pozostałych 6 960,00 1 540,00 8 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
204 713,00 3 054 608,202 849 895,20

3110 Świadczenia społeczne 2 563 790,00 198 571,61 2 762 361,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 796,00 5 141,39 9 937,39

4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 1 000,00 15 500,00

85504 Wspieranie rodziny 3 303,00 18 625,0015 322,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 860,00 240,00 1 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 012,00 3 063,00 17 075,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 448 756,27 2 448 756,27

90002 Gospodarka odpadami 0,00 947 900,00947 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 - 1 500,00 5 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 500,00 1 500,00 3 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska 0,00 41 850,0041 850,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 - 10 000,00 0,00

34 753 787,37 35 967 635,751 213 848,38Razem:

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 3



OBJAŚNIENIA DO TABELARYCZNYCH ZMIAN PLANU

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01095 „Pozostała działalność” - na podstawie decyzji Wojewody z dnia 24 października
2017 roku Nr WFB.I.3120.3.82.2016 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 74.501,19 zł
z tytułu zwiększenia dotacji celowej na zadanie zlecone na 2017 rok z przeznaczeniem na zwrot
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu
poniesionych przez gminy za drugi okres płatniczy 2017 r.

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWNIE

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 października 2017 roku Nr
WFB.I.3120.3.77.2017 zmniejsza się plan dochodów i wydatków o kwotę 7.089,66 zł w związku ze
zmniejszenie dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników – zmniejszenie: rozdział 80101 –
4.599,79 zł., rozdział 80110 – 2.599,87 zł., zwiększenie: rozdział 80150 – 110,00 zł.

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 20 października 2017 roku Nr WFB.I.3120.3.81.2017 zwiększa się plan
dochodów i wydatków o kwotę 184,00 zł w związku z przeliczeniem dotacji na zadania z zakresu
spraw obywatelskich na podstawie ilości spaw zrealizowanych w III kwartale 2017 r.

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85213 – „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3
października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.69.2017 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 1.561,00 zł
z przeznaczeniem na wypłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1793
ze zm.).

W rozdziale 85214 – „Zasiłki i pomoc w naturze” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 9 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.70.2017 i 16 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.76.2017
zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 48.550,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków
okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust 7 ustawy o
pomocy społecznej.

W rozdziale 85215 – „Dodatki mieszkaniowe” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 9 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.72.2017 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę
2.160,85 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV
kwartał 2017 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego zadania
realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 62/17

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 25 października 2017 r.

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 1



W rozdziale 85216 – „Zasiłki stałe” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12
października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.77.2017 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 44.124,00 zł
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 9 ustawy o
pomocy społecznej.

W rozdziale 85228 – „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ” – na podstawie decyzji
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.73.2017 zwiększa się
plan dochodów i wydatków o kwotę 17.620,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie
specjalistyczne usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o których
mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

W rozdziale 85415 – „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” – na podstawie
decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.81.2017
zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 58.199,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e
ustawy o systemie oświaty.

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA

W rozdziale 85195 – „Pozostała działalność” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 24 października 2017 roku Nr WFB.I.3120.3.82.2017 zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie
200,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych kosztów wydania decyzji w sprawach
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 ust. 4
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

DZIAŁ 855 – RODZINA

W rozdziale 85501 – „Świadczenia wychowawcze” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 16 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.76.2017 zwiększa się plan dochodów i
wydatków o kwotę 765.822,00 zł – zwiększenie planu dotacji celowej na zadanie zlecone z przeznaczeniem na
realizacje świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego2016 r. o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci oraz na realizacje dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie z 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – na podstawie decyzji Wojewody
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.75.2017 zwiększa się plan
dochodów i wydatków o kwotę 204.713,00 zł - zwiększenie planu dotacji celowej na zadanie zlecone z
przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na
realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł wraz z kosztami obsługi,
zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzi „Za życiem”.

W rozdziale 85504 – „Wspieranie rodziny” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia
3 października 2017 r. Nr WFB.I.3120.3.69.2017 przyjmuje się plan dochodów i wydatków w kwocie
3.303,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu
asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017, wprowadzonego zgodnie z art. 247
ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90002 – „Gospodarka odpadami” – w planach wydatków dokonuje się przeniesienia między
paragrafami w kwocie 1.500,00 zł tj.: zmniejsza się plan wydatków na zakup materiałów, a zwiększa się plan

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 2



wydatków na szkolenia – nowy pracownik.

W rozdziale 90019 – „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar zza korzystanie ze
środowiska” – w planach wydatków dokonuje się przeniesienia między paragrafami w kwocie 10.000,00 zł tj.:
zmniejsza się plan wydatków na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, a przyjmuje
się plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na opracowanie ekspertyz w postaci kart
informacyjnej i raportu oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia inwestycyjnego – kanalizacja sanitarna.

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 62/17 Wójta Gminy Dragacz z dnia 25 października 2017 r. - Zadania zlecone - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 297 054,9174 501,19222 553,72

01095 Pozostała działalność 297 054,9174 501,19222 553,72

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
297 054,9174 501,19222 553,72

750 Administracja publiczna 74 037,00184,0073 853,00

75011 Urzędy wojewódzkie 74 037,00184,0073 853,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
74 037,00184,0073 853,00

801 Oświata i wychowanie 89 335,62- 6 874,6896 210,30

80101 Szkoły podstawowe 68 276,30- 4 384,8172 661,11

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
68 276,30- 4 384,8172 661,11

80110 Gimnazja 18 524,45- 2 599,8721 124,32

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
18 524,45- 2 599,8721 124,32

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 534,87110,002 424,87

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 534,87110,002 424,87

851 Ochrona zdrowia 400,00200,00200,00

85195 Pozostała działalność 400,00200,00200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
400,00200,00200,00

852 Pomoc społeczna 121 146,1221 341,8599 804,27

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
14 987,001 561,0013 426,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
14 987,001 561,0013 426,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 885,122 160,854 724,27

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
6 885,122 160,854 724,27

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72 480,0017 620,0054 860,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
72 480,0017 620,0054 860,00

855 Rodzina 8 117 039,92970 535,007 146 504,92

85501 Świadczenie wychowawcze 5 099 822,00765 822,004 334 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 099 822,00765 822,004 334 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
3 012 913,00204 713,002 808 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
3 012 913,00204 713,002 808 200,00

8 701 431,577 641 544,21 1 059 887,36Razem:

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5
do Zarządzenia Nr 62/17 Wójta Gminy Dragacz z dnia 25 października 2017 r. Zadania zlecone - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 297 054,9174 501,19222 553,72

01095 Pozostała działalność 297 054,9174 501,19222 553,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 465,00465,002 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 421,5279,52342,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 46,3911,3935,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106,1717,2788,90

4300 Zakup usług pozostałych 2 785,53887,631 897,90

4430 Różne opłaty i składki 291 230,3073 040,38218 189,92

750 Administracja publiczna 74 037,00184,0073 853,00

75011 Urzędy wojewódzkie 74 037,00184,0073 853,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184,00184,000,00

801 Oświata i wychowanie 89 335,62- 6 874,6896 210,30

80101 Szkoły podstawowe 68 276,30- 4 384,8172 661,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 673,84- 45,57719,41

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 67 602,46- 4 339,2471 941,70

80110 Gimnazja 18 524,45- 2 599,8721 124,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183,40- 25,75209,15

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 341,05- 2 574,1220 915,17

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 534,87110,002 424,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25,121,1523,97

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 509,75108,852 400,90

851 Ochrona zdrowia 400,00200,00200,00

85195 Pozostała działalność 400,00200,00200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160,00110,0050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27,9419,218,73

4120 Składki na Fundusz Pracy 3,932,701,23

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44,3313,4930,84

4300 Zakup usług pozostałych 163,8054,60109,20

852 Pomoc społeczna 121 146,1221 341,8599 804,27

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
14 987,001 561,0013 426,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 987,001 561,0013 426,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 885,122 160,854 724,27

3110 Świadczenia społeczne 6 751,902 118,454 633,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51,5312,4039,13

4300 Zakup usług pozostałych 81,6930,0051,69

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72 480,0017 620,0054 860,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 840,006 840,000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 640,0010 780,0054 860,00

855 Rodzina 8 117 039,92970 535,007 146 504,92

85501 Świadczenie wychowawcze 5 099 822,00765 822,004 334 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 023 324,67754 334,674 268 990,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 398,006 000,0041 398,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 692,68873,007 819,68

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 212,82122,501 090,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 140,832 951,832 189,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 940,001 540,007 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
3 012 913,00204 713,002 808 200,00

3110 Świadczenia społeczne 2 762 361,61198 571,612 563 790,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 296,395 141,395 155,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 544,001 000,0013 544,00

7 641 544,21 1 059 887,36 8 701 431,57Razem:

Id: D66C6D70-B26C-48CF-B6F2-2541F8157897. Podpisany Strona 2




